CONJUNTO DE MESAS E CADEIRAS ESCOLARES PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DAS SALAS DE AULA DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE SAO JOÃO DO 
ARAGUAIA/PA. Em favor da empresa: NORTH BRASIL 
COMERCIAL LTDA. CNPJ: 49.143.045/0001-04, ITEM: 01, 02., 
com o valor total de R$ 1.767.640,00 (um milhão, setecentos e 
sessenta e sete mil, seiscentos e quarenta reais). 

ANTONIO BEZERRA DO NASCIMENTO 
Secretario Municipal de Educação 

ATO Aviso de Homologação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
PE/2025.030 
A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, resolve 
homologar o Pregão Eletrônico PREGÃO ELETRÔNICO Nº

[...]

PAISAGISMO PARA ATENDER A SECRETARIAS E 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO 
ARAGUAIA/PÁ. Em favor da empresa: ROMATEX 
DISTRIBUIDORA LTDA. CNPJ: 33.604.427/0001-58, ITEM: 1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 25, com o valor total de R$ 338.540,60 (trezentos e trinta e oito 
mil, quinhentos e quarenta reais e sessenta centavos). 

MARCELLANNE CRISTINA CARNEIRO SOBRAL 
Prefeita Municipal 

ATO Aviso de Homologação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
PE/2025.014 
A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, resolve 
homologar o Pregão Eletrônico PREGÃO ELETRÔNICO Nº

[...]

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 
34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 
53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, com o valor total de R$ 
1.229.330,23 (um milhão, duzentos e vinte e nove mil, trezentos e 
trinta reais e vinte e três centavos). 

MARCELLANNE CRISTINA CARNEIRO SOBRAL 
Prefeita Municipal  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA 

ATO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº PE/2025.028. 

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, resolve

[...]

CONJUNTO DE MESAS E CADEIRAS ESCOLARES PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DAS SALAS DE AULA DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE SAO JOÃO DO 
ARAGUAIA/PA. Em favor da empresa: MINART - INDUSTRIA E 
COMERCIO DE MOVEIS LTDA. CNPJ: 38.145.587/0001-08, 
ITEM: 01, 02., com o valor total de R$ 1.767.640,00 (um milhão, 
setecentos e sessenta e sete mil, seiscentos e quarenta reais). 

ANTONIO BEZERRA DO NASCIMENTO 
Secretario Municipal de Educação 

Publicado por: 
João Batista Santana 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº XX/2025 
SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE

[...]

Contudo, caso haja orçamento e interesse público, o edital poderá ser 
suplementado, ou seja, caso haja saldo de recursos da PNAB oriundo 
de outros editais ou rendimentos, as vagas podem ser ampliadas.
Valor total do edital
Cada projeto receberá o valor descrito no Anexo I. 
O valor total deste edital é de R$ 21.000,00 (VINTE E UM MIL 
REAIS). A despesa correrá à conta da seguinte Dotação 
Orçamentária: 

DOTAÇÃO DESCRIÇÃO 
ELEMENTO DE 
DESPESA 

VALOR R$ 

13.392.0009.2-021 

APOIO AS ATIVIDADES E 
PROJETOS TURÍSTICO 
CULTURAIS E ESPORTIVOS DO 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO 
ARAGUAIA